C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 10.798/2018

Autor: Augusto Carvalho

Data da
Apresentação:

04/09/2018

Ementa: Acrescenta parágrafos ao art. 74 da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, que institui o Estatuto Nacional da
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte; altera
dispositivos das Leis no 8.212 e 8.213, ambas de 24 de julho de
1991, da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, aprovada
pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1o de maio de 1943, da Lei no
10.189, de 14 de fevereiro de 2001, da Lei Complementar no 63,
de 11 de janeiro de 1990; e revoga as Leis no 9.317, de 5 de
dezembro de 1996, e 9.841, de 5 de outubro de 1999.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Devolva-se a Proposição, nos termos do art. 137, § 1º, inciso I,
do RICD, sugerindo a forma de Projeto de Lei Complementar.
Oficie-se e, após, publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 17/09/2018